Remunerativa	No	Bonificable	implementada	por	el	Artículo	5º	del	Decreto	Acuerdo	Nº	894/2008,	sus	complementarios	y	modificatorios,	 la
cual	 queda	 fijada	 según	 lo	 siguiente:	 -	Grupos	A,	 B,	 C	 desde	 el	 01	 de	Octubre	 de	 2020	 con	 un	 importe	 de	 Pesos	Ocho	Mil	 Novecientos
Cincuenta	y	Siete	($	8.957)	y	Grupo	D	con	un	importe	de	Pesos	Ocho	Mil	Ciento	Treinta	y	Ocho	($	8.138);	-	Grupos	A,	B,	C	desde	el	01	de
Diciembre	de2020	con	un	importe	de	Pesos	Nueve	Mil	Ochocientos	Cincuenta	y	Tres	($	9.853)	y	Grupo	D	con	un	importe	de	Pesos	Ocho	Mil
Novecientos	Cincuenta	y	Dos($	8.952).

ARTÍCULO	6º.-	Otórgase	un	incremento	salarial	del	Veintiuno	por	Ciento	(21%)	para	el	Personal	comprendido	en	el	Escalafón	Vial	-Convenio
Colectivo	de	Trabajo	N°	572/09,	sobre	las	remuneraciones	actuales	a	Septiembre	de	2020,	a	aplicarse	en	dos	(2)	cuotas	no	acumulables	del

[...]

ARTÍCULO	7º.-	Otórgase	la	modificación	del	monto	del	Haber	Total	Neto	Ley,	sin	considerar	los	adicionales	de	Dedicación	Intensiva,	Mayor
Horario,	Residencia	y	Asignación	por	Comida,	establecido	por	el	artículo	6º	de	la	Resolución	Ministerial	H.P.	Nº	24/2019,	para	los	empleados
del	Escalafón	Vial,	el	cual	quedará	fijado	en	Pesos	Veinticuatro	Mil	Quinientos	Setenta	y	Dos	($	24.572)	a	partir	del	1º	de	Octubre	de	2020	y
en	Pesos	Veintisiete	Mil	Veintinueve	($	27.029)	a	partir	del	1º	de	Diciembre	de	2020.

ARTÍCULO	 8°.-	 Fíjase	 en	 el	 Valor	 Índice	 detallado	 en	 Anexo	 IV	 y	 V,	 que	 forma	 parte	 integrante	 del	 presente	 instrumento	 legal,	 la
remuneración	 para	 los	 cargos	 de	 Autoridades	 Superiores	 de	 Gobierno,	 Funcionarios	 Fuera	 de	 Nivel	 y	 Personal	 de	 Gabinete	 de	 la

[...]

ARTÍCULO	10°.-	Fíjese,	que	la	remuneración	total	por	todo	concepto	y	en	suma	de	cargos	de	las	Autoridades	Superiores,	Funcionarios	Fuera
de	Nivel,	 Personal	 de	Gabinete	 y	 Personal	 de	 cualquier	 Escalafón	 y/o	Convenio	 de	 la	Administración	 Pública	Central	 o	Descentralizada	 y
Entidades	 Autárquicas,	 en	 ningún	 caso	 podrá	 superar	 el	 total	 de	 PESOS	 CIENTO	 OCHENTA	 Y	 CUATRO	 MIL	 SETECIENTOS	 VEINTIUNO	 ($
184.721)	a	partir	del	1°	de	Octubre	de	2020	y	el	total	de	PESOS	DOSCIENTOS	TRES	MIL	CIENTO	NOVENTA	Y	DOS	($	203.192)	a	partir	del	1°
de	Diciembre	 de	 2020.	 Exceptuase	 del	 Tope	 Salarial	 dispuesto	 en	 el	 párrafo	 precedente	 a	 las	 remuneraciones	 que	 tengan	 su	 causa	 en
haberes	adeudados,	salario	familiar	y	Guardias	Médicas	según	Decreto	Acuerdo	Nº	1761/2020.

[...]

ARTÍCULO	13°.-	Ratifícase	las	actualizaciones	realizadas	por	la	Secretaría	de	Gestión	de	Recursos	Humanos	del	Ministerio	de	Educación	al
Salario	Mínimopara	el	Cargo	Testigo	Maestro	de	Grado	jornada	simple	acordadas	en	la	Paritaria	Nacional	Docente	Año	2020	por	un	importe
de	Pesos	Veintitrés	Mil	($	23.000)	apartir	del	1°	de	Marzo	de	2020,	y	de	Pesos	Veinticinco	Mil	($	25.000)	a	partir	del	1°	de	Julio	del	corriente
año.

ARTÍCULO	 14°.-	 Otórgase	 un	 incremento	 salarial	 de	 un	 Veintiuno	 por	 Ciento	 (21%)	 no	 acumulativo,	 en	 el	 valor	 del	 Punto	 Índice	 para	 el
Personal	Docente	regido	por	la	Ley	N°	3.122,	en	dos	partes: